

V L A A M S P A R L E M E N T



stuk **179** (2009-2010) – Nr. 3
ingediend op 2 december 2009 (2009-2010)

Voorstel

van de heren Ludwig Caluwé, Kris Van Dijck, Peter Vanvelthoven,
Sven Gatz, Filip Watteuw en Lode Vereeck

tot wijziging van het Reglement van het Vlaams
Parlement,
wat het aantal ondertekenaars
en sprekers betreft

Tekst aangenomen door de plenaire vergadering

Artikel 1. In artikel 56, punt 1, tweede lid, van het Reglement van het Vlaams Parlement wordt de eerste zin vervangen door wat volgt:

“Een reflectienota mag door ten hoogste zoveel volksvertegenwoordigers ondertekend zijn als er erkende fracties zijn.”.

Art. 2. In artikel 61, punt 1, van hetzelfde reglement wordt het tweede lid vervangen door wat volgt:

“Een voorstel van decreet mag door ten hoogste zoveel volksvertegenwoordigers ondertekend zijn als er erkende fracties zijn.”.

Art. 3. In artikel 62, punt 1, van hetzelfde reglement wordt het tweede lid vervangen door wat volgt:

“Een amendement mag door ten hoogste zoveel volksvertegenwoordigers ondertekend zijn als er erkende fracties zijn.”.

Art. 4. In artikel 65 van hetzelfde reglement worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 2, eerste lid, wordt de tweede zin vervangen door wat volgt:

“De motie mag door ten hoogste zoveel volksvertegenwoordigers ondertekend zijn als er erkende fracties zijn.”;

2° in punt 4, eerste lid, wordt de tweede zin vervangen door wat volgt:

“De motie mag door ten hoogste zoveel volksvertegenwoordigers ondertekend zijn als er erkende fracties zijn.”.

Art. 5. In artikel 69, punt 1, van hetzelfde reglement wordt het tweede lid vervangen door wat volgt:

“Een voorstel van resolutie mag door ten hoogste zoveel volksvertegenwoordigers ondertekend zijn als er erkende fracties zijn.”.

Art. 6. In artikel 70, punt 5, van hetzelfde reglement wordt de tweede zin vervangen door wat volgt:

“Een motie mag door ten hoogste zoveel volksvertegenwoordigers ondertekend zijn als er erkende fracties zijn.”.

Art. 7. In artikel 71, punt 3, van hetzelfde reglement wordt het derde lid vervangen door wat volgt:

“De motie mag door ten hoogste zoveel volksvertegenwoordigers ondertekend zijn als er erkende fracties zijn.”.

Art. 8. In artikel 74, punt 6, van hetzelfde reglement wordt de eerste zin vervangen door wat volgt:

“Een dergelijke motie mag door ten hoogste zoveel volksvertegenwoordigers ondertekend zijn als er erkende fracties zijn. Deze motie kan worden ingediend tot uiterlijk 17 uur van de vijfde dag volgend op de dag van de sluiting van de commissievergadering, voorzover de indiening voor die sluiting schriftelijk is aangekondigd.”.

Art. 9. In artikel 77, punt 8, van hetzelfde reglement worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° letter b) wordt vervangen door wat volgt:

“b) Na de interpellant mogen andere volksvertegenwoordigers het woord voeren met een maximumspreektijd van 5 minuten, tenzij het Uitgebreid Bureau tot andere

spreektijden beslist. Het aantal sprekers, de interpellant inbegrepen, mag niet hoger zijn dan het aantal erkende fracties.”;

2° in c) wordt de eerste zin vervangen door wat volgt:

“Na het antwoord van het betrokken lid van de Regering mogen nog maximaal zoveel volksvertegenwoordigers, de interpellant inbegrepen, het woord voeren als er erkende fracties zijn, met elk een maximumspreektijd van 5 minuten, tenzij het Uitgebreid Bureau tot andere spreektijden beslist.”.

Art. 10. In artikel 78, punt 1, tweede lid, van hetzelfde reglement wordt de eerste zin vervangen door wat volgt:

“Een dergelijke motie mag door ten hoogste zoveel volksvertegenwoordigers ondertekend zijn als er erkende fracties zijn. Deze motie kan worden ingediend tot uiterlijk 17 uur van de tweede dag volgend op de dag van de sluiting van de vergadering, uitgezonderd de motie bedoeld in punt 1, b), waarvoor een termijn van vijf dagen geldt, voorzover de indiening voor die sluiting schriftelijk is aangekondigd.”.

Art. 11. In artikel 79, punt 1, tweede lid, van hetzelfde reglement wordt de eerste zin vervangen door wat volgt:

“Een dergelijke motie mag door ten hoogste zoveel volksvertegenwoordigers ondertekend zijn als er erkende fracties zijn. Deze motie kan worden ingediend tot uiterlijk 17 uur van de tweede dag volgend op de dag van de sluiting van de vergadering, voorzover de indiening voor die sluiting schriftelijk is aangekondigd.”.

Art. 12. In artikel 82, punt 7, tweede lid, van hetzelfde reglement worden de eerste zin en de tweede zin vervangen door wat volgt:

“Na dit antwoord hebben eerst de vraagsteller en vervolgens andere volksvertegenwoordigers de mogelijkheid één extra vraag te stellen. Het aantal sprekers, de vraagsteller inbegrepen, mag niet hoger zijn dan het aantal erkende fracties. Per erkende fractie kan slechts één lid aansluiten bij een actuele vraag.”.

Art. 13. In artikel 83, punt 5, van hetzelfde reglement worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° letter b) wordt vervangen door wat volgt:

“b) Na de vraagsteller kunnen andere volksvertegenwoordigers het woord voeren met elk een maximumspreektijd van 2 minuten. Het aantal sprekers, de vraagsteller inbegrepen, mag niet hoger zijn dan het aantal erkende fracties.”;

2° in c) wordt de eerste zin vervangen door wat volgt:

“Na het antwoord van het betrokken lid van de Regering mogen nog zoveel volksvertegenwoordigers het woord voeren, de vraagsteller inbegrepen, als er erkende fracties zijn met elk een maximumspreektijd van 2 minuten.”.

Art. 14. In artikel 83bis, punt 1, van hetzelfde reglement wordt het tweede lid vervangen door wat volgt:

“Een dergelijk voorstel mag door ten hoogste zoveel volksvertegenwoordigers ondertekend zijn als er erkende fracties zijn.”.

Art. 15. In artikel 83quater, eerste lid, van hetzelfde reglement wordt de laatste zin vervangen door wat volgt:

“De motie mag door ten hoogste zoveel volksvertegenwoordigers ondertekend zijn als er erkende fracties zijn.”.

Art. 16. In artikel 84, punt 1, tweede lid, van hetzelfde reglement wordt de eerste zin vervangen door wat volgt:

“De motie is met redenen omkleed en mag door ten hoogste zoveel volksvertegenwoordigers ondertekend zijn als er erkende fracties zijn.”.

Art. 17. In artikel 92, punt 1, van hetzelfde reglement wordt het derde lid vervangen door wat volgt:

“De motie mag door ten hoogste zoveel volksvertegenwoordigers ondertekend zijn als er erkende fracties zijn.”.

Art. 18. In artikel 101, punt 1, van hetzelfde reglement wordt het tweede lid vervangen door wat volgt:

“Een voorstel tot wijziging van het reglement mag door ten hoogste zoveel volksvertegenwoordigers ondertekend zijn als er erkende fracties zijn.”.